
599
Besluit van 25 oktober 2006, houdende
inwerkingtreding van de Wet van 14 september
2006 tot het creëren van een wettelijke basis in
de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren
voor de implementatie van Europese regelgeving
inzake de bescherming van dieren tijdens
vervoer en daarmee samenhangende activiteiten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit van 17 oktober 2006, nr. TRCJZ/2006/3206, Directie
Juridische Zaken;

Gelet op artikel III van de Wet van Wet van 14 september 2006 tot het
creëren van een wettelijke basis in de Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren voor de implementatie van Europese regelgeving inzake de
bescherming van dieren tijdens vervoer en daarmee samenhangende
activiteiten;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 14 september 2006 tot het creëren van een wettelijke basis
in de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren voor de implementatie van
Europese regelgeving inzake de bescherming van dieren tijdens vervoer
en daarmee samenhangende activiteiten treedt in werking met ingang van
5 januari 2007.

Onze Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit is belast met
de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 oktober 2006
Beatrix

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C. P. Veerman

Uitgegeven de vijfde december 2006

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2006

STB10661
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2006 Staatsblad 2006 599 1



NOTA VAN TOELICHTING

Met ingang van 5 januari 2007 is verordening nr. 1/2005 van de Raad
van de Europese Unie van 22 december 2004 inzake de bescherming van
dieren tijdens het vervoer en daarmee samenhangende activiteiten en tot
wijziging van de Richtlijnen 64/432/EEG en 93/119/EG en Verordening (EG)
nr. 1255/97 (Pb L3; hierna: verordening nr. 1/2005) rechtstreeks van
toepassing in de lidstaten van de Europese Unie.

Met de wet van 14 september 2006 tot het creëren van een wettelijke
basis in de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren voor de implemen-
tatie van Europese regelgeving inzake de bescherming van dieren tijdens
vervoer en daarmee samenhangende activiteiten (Stb. 2006, 457) is in de
Gezondheids- en welzijnswet voor dieren een basis voor de implementatie
en uitvoering van Europese regels over dierenvervoer opgenomen. De
regels ter uitvoering van verordening nr. 1/2005 zijn neergelegd in de
Regeling dierenvervoer 2007. Aangezien verordening nr. 1/2005 met
ingang van 5 januari 2007 rechtstreeks van toepassing is in de lidstaten
van de Europese Unie, moeten ook de wijziging van de Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren en de Regeling dierenvervoer 2007 met ingang
van 5 januari 2007 in werking zijn getreden.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C. P. Veerman

Staatsblad 2006 599 2


